
 
COMUNE DI BUGGERRU 

PROVINCIA DEL SULCIS IGLESIENTE 
 

 
 
COPIA 
 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINA N° 608 del 16-12-2025 
 

Oggetto: L.R. 9/2004 - CITTADINI AFFETTI DA NEOPLASIA MALIGNA  
LIQUIDAZIONE SPETTANZE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale viene attribuita la titolarità delle funzioni di 
Responsabile dell’Area Socio-culturale alla Dott.ssa Pisanu Eleonora, Istruttore Direttivo cat, D1, 
dipendente del Comune di Buggerru; 
 
RICHIAMATA la deliberazione, regolarmente esecutiva di Consiglio Comunale n. 30 del 16/12/2025 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2026; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2016; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 circa la competenza del sottoscritto in relazione all’adozione del 
presente provvedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la L.R n.8 del 26/02/1999 la quale, all’art. 4, comma 2, dispone il trasferimento ai Comuni delle 
funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore di particolari 
categorie di cittadini; 
 
RICHIAMATA la L.R n.09/2004 art.1 lett.F che ha esteso la concessione delle provvidenze di cui alla L.R. 
n. 27/83 ai cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasie maligne, la quale prevede il rimborso delle 
spese di viaggio e soggiorno in favore di essi   ma che non abbiano diritto a rimborsi per lo stesso titolo 
da parte di enti previdenziali e assicurativi, e che non superino il reddito effettivo netto annuo previsto 
dalla normativa vigente; 
 
VISTA la circolare RAS n. 15283 /S del 26.04.05 dell’Assessorato Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 
con la quale si forniscono le prime indicazioni in merito alle procedure da adottare per il 
riconoscimento, a favore degli aventi diritto;  
 



Servizi Sociali n.608 del 16-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

PRESO ATTO: 
-della documentazione relativa alla condizione economica e acquisita la certificazione sanitaria, dalla 
quale si evince il numero di trattamenti ai quali i beneficiari si sono sottoposti, riscontrandone la 
regolarità;  
 
-che effettuata l’istruttoria di evince che le spettanze ammontano a complessivi € 710,24; 
 
VISTO il prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale dal quale si evincono i 
nominativi dei beneficiari e la somma da liquidare per il saldo delle competenze spettanti per i mesi 
documentati; 
 
PRESO ATTO di liquidare la somma di € 710,24 Sul capitolo 1887/01 sul Bilancio di Previsione 2025/2027 
competenza 2025, per la concessione delle provvidenze di cui alla L.R. n. 9/2004 ai cittadini residenti in 
Sardegna affetti da neoplasie maligne, la quale prevede il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno in 
favore di essi  ma che non abbiano diritto a rimborsi per lo stesso titolo da parte di enti previdenziali e 
assicurativi, e che non superino il reddito effettivo netto annuo previsto dalla normativa vigente; 
 
ATTESA la necessità di procedere al rimborso per la somma complessiva di € 710,24 per il beneficiario 
indicato nell’allegato A al presente atto;  
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 710,24 in favore del beneficiario meglio specificato 
nell’allegato al presente atto, il quale costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 710,24 al capitolo 1887/01  del Bilancio di Previsione 2025/2027 
CP 2025,  per la concessione delle provvidenze di cui alla L.R. n. 9/2004 ai cittadini residenti in Sardegna 
affetti da neoplasie maligne, la quale prevede il rimborso delle spese di viaggio e soggiorno in favore di 
essi   ma che non abbiano diritto a rimborsi per lo stesso titolo da parte di enti previdenziali e 
assicurativi, e che non superino il reddito effettivo netto annuo previsto dalla normativa vigente; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.  
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to   
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Dott.ssa Pisanu Eleonora 

 



Servizi Sociali n.608 del 16-12-2025 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 
alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 
in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €       710,24  

 
Buggerru, li   16-12-2025 

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                          F.to  Dott.ssa  Pisanu Eleonora   

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
Ai sensi degli artt. 147/bis e 151, del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 del Dl. 
L. n° 174/2012 convertito in L. 213/2012, parere positivo sulla regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria di  €       710,24 che in data odierna diviene esecutiva. 

 
Buggerru, li   16-12-2025 

                                      IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 
                  F.to  Ing.  Cappelli Laura   

 
 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  17-12-2025                      Il Funzionario 
 


